O procedimento adotado é o Concurso Público Nacional, ao abrigo do critério valor, 

definido no artigo 30º, nº 2, alínea b) do Código da Contratação Pública, aprovado pelo 

Decreto-Lei nº 88/VIII/2015, de 14 de abril de 2015. 

4. Preço Base 

4.1. O Preço Base do presente Concurso Público é de 1.486.000$00 (um milhão, 

quatrocentos e oitenta e seis mil escudos), acrescido do IVA à taxa em vigor. 

4.2. O preço base corresponde ao preço máximo que esta entidade se despõe a pagar 

pela execução de todas as prestações que constitui o objeto do contrato, incluindo 

eventuais renovações do contrato.